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学校給食法が規定する「納入業者」と「食材」 

  

〇学校給食は、児童生徒に一律に提供するものです。児童生徒の中には、虚弱体質、アレ

ルギー疾患、障がいのある子どもなど様々な状況の子どもがいます。 

〇このため、学校給食法では、調理、調理士や納入業者の衛生管理はもとより、納入業者

の資格要件や食材選定のあり方など詳細に定められています。 

〇神戸市学校給食の食材発注等を行っている「一般財団法人神戸市学校給食会（以下、こ

の冊子では「給食会」といいます。）」は、法を順守するとともに、法に定められた規定

を具体化し、「神戸市学校給食用食材調達等に関する要綱（以下、この冊子では「要綱」

といいます。」を定め、納入業者や食材の選定を行っています。 

 

１．食材納入業者の選定 

  学校給食法第 9 条に規定される「学校給食衛生管理基準」では、学校給食食材納入

業者の選定にあたっては、（給食会へは）次のことに留意することが求められています。 

  ①保健所の食品衛生監視の結果が良好な判定である。 

  ②食材を衛生的に取り扱うための社員研修が徹底されている。 

  ③搬送中の温度管理が適切にされている。 

  ④定期的に食材の自主検査を実施し、その結果が適切である。 

 

学校給食衛生管理基準 第 3－1（２）② 

一 保健所等の協力を得て、施設の衛生面及び食品の取扱いが良好で衛生上信用のおける食品

納入業者を選定すること 

二 食品納入業者又は納入業者の団体等との間に連絡会を設け、学校給食の意義、役割及び衛

生管理の在り方について定期的な意見交換を行う等により、食品納入業者の衛生管理の啓発

に努めること 

三 売買契約に当たって、衛生管理に関する事項等を取り決める等により、業者の検便、衛生

環境の整備等について、食品納入業者に自主的な取組を促すこと。 

四 必要に応じて、食品納入業者の衛生管理の状況を確認すること。 

五 原材料及び加工食品について、製造業者若しくは食品納入業者等が定期的に実施する微生

物及び理化学検査の結果、又は生産履歴等を提出させること。また、検査等の結果について

は、保健所等への相談等により、原材料として不適と判断した場合には、食品納入業者の変

更等適切な措置を講じること。さらに、検査結果を保管すること。 
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２．食品の選定 

  食品の選定については、次のことに留意するよう求められています。 

  ①食品の購入にあたっては、過度に加工したものは避け、鮮度の良い衛生的なもの

を選定すること。 

  ②不必要な食品添加物を使用した食品や、内容表示、消費期限・賞味期限、製造業

者等が明らかでない食品は選定しないこと。 

  ③缶詰、乾物、調味料等常温で保存可能な食品を除き、食肉類、魚介類、野菜類、そ

の他生鮮食品については、1 回又は 1 日で使い切る量を購入すること。 

  ④食品の安全性に関する情報収集に努めるとともに、関係保健所等からの情報提供

を受け、地域における感染症、食中毒の発生状況を考慮して食材を購入すること。 

  ⑤食品の保管施設、設備の状況、学校給食費との関連、安定した供給体制など総合

的に検討する。 

 

学校給食衛生管理基準 第 3－1（２）③ 

一 食品は、過度に加工したものは避け、鮮度の良い衛生的なものを選定するよう配慮するこ

と。また有害なもの又はその疑いのあるものは避けること。 

二 有害若しくは不必要な着色料、保存料、漂白剤、発色剤その他の食品添加物が添加された

食品、又は内容表示、消費期限及び賞味期限並びに製造業者、販売業者等の名称及び所在地、

使用原材料及び保存方法が明らかでない食品については使用しないこと。また、可能な限り、

使用原材料の原産国についての記述がある食品を選定すること。 

三 保健所等から情報提供を受け、地域における感染症、食中毒の発生状況に応じて、食品の

購入を考慮すること。 

 

 

３．給食会の対応 

  学校給食衛生管理基準の趣旨、規定内容を踏まえ、「神戸市学校給食用食材の調達等

に関する要綱」を定め、給食会の食材納入業者の選定、食材の選定、食材事故等への対

応、微生物等の検査を行っています。 
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給食会の納入業者「登録手続き」 

  

給食会では、「神戸市学校給食用食材の調達等に関する要綱（以下、この冊子では「要

綱」といいます。）」を定め、食材調達の基本原則を定めています。 

要綱では、学校給食用食材は、給食会に『登録した業者』から『登録した食材』を購

入することと規定しています。 

 

１．納入業者の登録手続き 

①「業者の登録」は、登録を希望する業者から、資格要件を満たした業者を「神戸市

学校給食運営委員会」（注＊）で申請書類を審査、決定し、給食会が登録業者名簿に

登載します。 

 ②登録の有効期間は 3 年間で、原則として 3 年に 1 回、広報紙こうべ、神戸市公

報、給食会ＨＰで公募します。 

  今回登録期間：令和４年 4 月 1 日～令和 7 年 3 月 31 日 

 （注＊）神戸市学校給食運営委員会とは、原則月 1 回の開催で学校長の代表、教育委員会職

員等で構成し、学校給食用食材の発注承認、給食会計の承認、その他学校給食の運営に係る

課題等を協議する機関です。 

 

２．業者登録の流れ 

３年 

12 月 3 日～16 日                   登録申請必要書類（Ｐ７参照） 

 

４年 

1 月 11 日～21 日                    

 

 

1 月下旬～2 月上旬                   給食会職員で現地調査 

 

 

2 月下旬                        神戸市学校給食運営委員会 

 

 

3月初旬                        現登録業者一覧（Ｐ13参照） 

 

 

 

申請書の配布 

 

申請書受付 

（給食会へ持参） 

現地調査 

登録採択審査 

登録決定 

登録決定通知書の交付 
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給食会の納入食材の「登録手続き」 

  

要綱では、学校給食用食材は、給食会に『登録した業者』から『登録した食材』を購

入することと規定しています。 

食材は、栄養教諭等（神戸市学校給食食品選定委員会）による審査を経て、登録して

います。 

 

１．食材の登録手続き 

①給食に使用したい食材を栄養教諭から公募し、また登録業者からも募集します。 

 ②募集した食品について、食品内容明細書等によって「学校給食衛生管理基準」や神

戸市教育委員会が定める「食品選定基準」に基づき審査し、また食味等を行い選定

し、登録することとしています。 

 

２．食材登録の流れ（年３回行います）※3 回目については、主に登録抹消する食品の選定 

 

【令和 3 年度の例】 

①5 月初旬                        食品内容明細書提出 

②９月初旬                       様式（Ｐ11・12 参照） 

 

 

①6 月中旬 

②10 月中旬                       栄養教諭・教委職員で審査 

 

①6 月下旬 

②10 月下旬                       書類審査で採択された食品 

 

 

①7 月上旬                        味・色・臭い等 

②11 月上旬                        包装材等審査 

 

 

①7 月下旬 

②12 月初旬 

 

 

 

 

書類審査 

見本提出 

食品選定委員会で審査決定 

 

食材登録 

「食材登録決定通知書」交付 

原則・次年度使用 

 

食材募集 

（価格・納入形態等） 
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学校給食のしくみ 

  

１．小学校給食（全員喫食） 

（１）給食費と食材の流れ 

 

 

                   学校給食費納付 

 

                                   【牛乳・主食納入】 

 

 

  【食材納入】 

     食数報告（WEB サイト）     衛生管理、給食指導、未納対策 

               学校給食費納入           

 

                          

                       献立情報 

                        

 

        

        発注    支払       支払 

 

 

 

 

食数報告発注（WEB サイト） 

    

 

 

 

注） 

①主食の材料である小麦粉、精米等は、（公財）兵庫県体育協会がパン業者に供給しています。 

②牛乳（飲用用・調理用）は、兵庫県知事の指定牛乳業者が各学校に供給しています。 

③学校給食費の徴収・管理者である学校長と「食材調達等に関する協定書」を締結しています。 

 

 

◆学校【168 校】 

◆給食センター【2 センター】 

 ○調理、給食配膳、提供 

◆神戸市学校給食会 

 ○食材調達 

〇給食費執行管理 

◆教育委員会 

 ○学校予算・学校人事 

○給食衛生管理の指導監督 

○献立作成 

◆（副食）登録業者 

 36 業者／組合（31～令和 3 年度） 

主食：（公財）兵庫県体育協会による業者指定 

牛乳：兵庫県知事による業者指定 

◆保護者 

◆（主食・牛乳）業者 

主食：1 組合（８業者） 

牛乳：1 組合（4 業者）・1 業者 



- 6 - 

 

２．中学校給食（給食と家庭弁当の選択制） 

（１）給食費と食材の流れ 

 

 

 

                 

                  給食提供（ランチボックス：米飯・おかず） 

 

 

  

                          

       

     給食費納入・給食申し込み               【業務委託】 

 

                    

 

           給食費納付          【業務委託】 

          食数報告            

     

                            献立情報 

 

 

            発注・支払     発注・支払 

 

 

 

 

注） 

①主食は全て米飯です。米は、県体協が調理等事業者からの発注を基に供給しています。 

②牛乳（飲用用・調理用）は、兵庫県知事の指定牛乳業者が各学校に供給しています。 

③給食費は収納代行会社から振り込まれるが、就学援助、生活保護費の給食費や試食会の給食費

は中学校から納付されます。 

＊教委と中学校、給食会との間で、食材調達協定書を締結しています。 

＊給食会と調理業者との間で、食材の納入に関する協定書を締結しています。 

④調理等事業者：㈱コープフーズ・サンケータリング㈱・㈱万福・㈱グルメサービス 

 

１．２．の共通の注（P5～P6） 

注） 教育委員会では、中学校給食における全員喫食化、温かい給食の提供等検討しており、こ

れに伴って上記の仕組の変更がありうることをご承知ください。 

    気象警報発表や感染症流行等に伴う全校休業による給食中止で不用となった食材につい

て、フードバンクや社会福祉法人に無償譲渡するに当たり、ご協力をお願いすることがあり

ます。 

 

就学援助・生活保護給食費納入  

試食会給食費納入 

牛乳納品 

◆神戸市学校給食会 

 〇食材調達 

〇給食費執行管理 

◆教育委員会  

◆（副食）登録業者 

 34 業者／組合（31～令和 3 年度） 

◆収納代行事業者 

  

◆中学校 82 校  

食材納品 

◆調理等事業者（４社） 

◆牛乳業者 

牛乳：1 組合（4 業者）・1 業者 

◆保護者 
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㊞

所属

氏名

所属

氏名

所属

氏名

　　　　　　　年　　　　　月　　　　　日

印 印

1. 7.

2.

3. 8.

4. 9. 所轄保健所の食品衛生監視票

5. 10

6. 11. その他参考となる書類

こんにゃく、いも、片栗粉、はるさめ 液卵、ウズラ卵

０５．種実類

０６．野菜類

砂糖、はちみつ

豆類、豆腐、油揚げ、納豆、ゆば

ワイン、料理酒、みりん

０２．いも及びでんぷん類

※コード(記入不要）

栗甘露煮、ごま

野菜類、トマト缶詰、れんこん、

１３．乳類

１４．油脂類

商業登記簿謄本及び定款

 添付書類

営業規模概況調書の主要納入先の取引証明書（任意）食材配送に関する調書（様式第4号）

直近２年間の決算報告書又は決算書

＊納入申請する食品群に○印をつけること。

食品群

１１．肉類

１２．卵類

１７．調味料及び香辛類

０４．豆類

１５．菓子類

１６．し好飲料類

営業規模概況調書（様式第2号） 直近２年間の納税証明書

納入申請食材仕入先一覧表（様式第3号） （法人税、法人市民税（個人の方は青色申告書）、固定資産税、消費税）

魚、いか、えび、かまぼこ、ちくわ１０．魚介類 *19は、主食・牛乳に添加する食品（同じバターでも14は調理用）

営業許可証の写し 成年被後見人又は被保佐人並びに破産者でない証明書（個人営業）

果物、ジュース、果物缶詰 しょうゆ、ブイヨン、味噌、カレー粉

０３．砂糖及び甘味料

きのこ、きのこ缶詰

こんぶ、ひじき、もずく、わかめ

０８．きのこ

０９．藻類

０７．果実類

１９．主食及び牛乳添加物

カレー、コロッケ、フライ、つくね

払　込　資　本　金

押し麦、うどん、中華麺、もち 肉（牛・豚・鶏、猪）、ベーコン、ハム

納　　入　　申　　請　　食　　品　　群

食品（例示） 食品（例示）食品群

01,穀類

連
　
絡
　
先

支店・営業所・出張所等で右欄担当者の勤務先であること

営
業
担
当
者

代表者職氏名

名 称

申請者

所 在 地

電 話

社 名

代 表者 氏名

           神戸市学校給食用食材納入事業者として登録を希望するため、関係書類を添えて申請します。

           この申請書及び添付書類の記載事項は、事実と相違ありません。

    令和　　　　年　　　　月　　　　日

神戸市学校給食用食材納入業者登録申請書

  一般財団法人　神戸市学校給食会　様

　　　 　継　続　・　新　規

様式第 １ 号(第6条第1項関係）

所 在 地

のり、ふりかけ、つくだ煮、ジャム、ミルメーク、

チーズ、バター

万円

牛乳、生クリーム、ヨーグルト、チーズ

オリーブ油、ごま油、なたね、バター

だんご、プリン、ゼリー、シャーベット

１８．調理加工食品類

電 話 番 号

営　業　開　始

年　　　　月　　　　　日

法　人　設　立

　　明　・　大　　・　昭　・　平　・　令

　　　　　　　年　　　　　月　　　　　日

　明　・　大　　・　昭　・　平　・　令
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前年度納入額 前年度納入額

万円 万円

㎡ ㎡

支　　　　店（申請書記載連絡先）

事務所・店舗
棟

室
事務所・店舗 ㎡

衛生管理自主点検

㎡

冷　凍　庫

本　　　　　店

冷　蔵　庫

室

室

室

その他特記事項

総面積 総面積土　　　地

従業員数

（内、連絡先の支店）

健 康 管 理

倉　　　庫

土　　　地

棟

棟

棟

工　　　場

　　 点　検　　　年　　　　回　　

㎡

㎡

㎡

棟

㎡

主要販売品目

（取扱食材）

主要納入先（主として学校給食） 主　要　納　入　先

前年度総売上高

万円

営　業　規　模　概　況　調　書

土地、建物（生産・営業に係るもの）

棟

室
工　　　場

社　　　名

㎡

健康診断　　　　年 　  　回

室
倉　　　庫

冷　凍　庫

㎡

㎡

　　　　　　　（　　　　人）　　　　（　　　　人）　　（　　　　人）　　　　（　　　　人）

冷　蔵　庫

     検　便　　　年　 　   回

㎡

様式第 ２ 号（第6条第２項第1号関係）

令和　　　年　　　月　　　日

　　事務・販売　　　人、製造・加工　 　人、　輸送　　 人、　その他　　 　人　
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業者名

品　　名 仕　入　先 製造工場名 所　　　在　　　地

納入申請食材仕入先一覧表

様式第３号（第6条第2項第2号関係）
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車　種

（　　t） 台 （　　t） 台 （　　t） 台 （　　t） 台 （　　t） 台

（　　t） 台 （　　t） 台 （　　t） 台 （　　t） 台 （　　t） 台

（　　t） 台 （　　t） 台 （　　t） 台 （　　t） 台 （　　t） 台

（　　t） 台 （　　t） 台 （　　t） 台 （　　t） 台 （　　t） 台

（１）自社保有の食材運搬車両の台数（本市学校給食に使用可能な台数に限る。）

１　食材運搬車両について

その他（車種）保　冷　車

（t）

様式第4号（第6条第2項第3号関係）

食材配送に関する調書

　　　（注）軽自動車の場合は、（軽）と記載。

（２）配送を委託している場合（本市学校給食に限る。）

　　　報告して下さい。）

　　①委託先（委託先の食材運搬車両の台数について、上記１の（１）と同一内容を別紙にて

二室（二温度
帯）式冷凍車

（２）緊急時に対応可能な　　運転免許所有者数　　　　　名

　　　　　　　　　　　　　　車　　　両　　　　　　　　台

普　通　車 冷　凍　車

台数

　　②委託内容

　　際の緊急出動態勢の有無

（１）緊急の連絡があった場合、どのような対応ができるか。

２　配送した給食用食材について、不足数量の補充、不良品の交換等、緊急の連絡があった

（例）
商品待機。
配送車と常に連絡
が取れる体制をと
り緊急対応を可能
とする。
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個

× × ｃｍ

℃

日 ℃

日

住 所

会社名

（ ℡ ）

住 所

名 称

（ ℡ ）

2015成分表

食品番号 自社 公的機関

kcal

ｋＪ

ｇ

ｇ

ｇ

ｇ

ｇ

㎎

㎎

㎎

㎎

㎎

㎎

㎎

㎎

㎎

µg

µg

µg

µg

µg

µg

µg

µg

㎎

µg

㎎

㎎

㎎

㎎

µg

µg

㎎

µg

㎎

ｇ

ｇ

ｇ

㎎

ｇ

ｇ

ｇ

ｇ

乳 落 花 生

あ わ び オレンジ

牛 肉 さ け

大 豆 豚 肉

やまいも

様式第7号（第10条第1号関係） （Ver.8 )　

神戸市学校給食用　食品内容明細書（１） 変更前 変更後

食 品 コ ー ド 登録食品名 商 品 名

規 格 入 数 内 容 量 正 味 重 量 又 は 固 計 量

納 品 単 位 内 装 包 材 外 装 包 材 正体箱の寸法 （縦×横×高）

保 存 方 法 及 び
期 限 表 示

保 存 温 度 帯 保 存 温 度
Ｊ Ａ Ｓ 法 規 格 対 象 の 有 無

有 （ 等 級 ）

消 費 期 限
製 造 日 日 付 の

有 無

無

賞 味 期 限 （ 製 造 後 ） 保 管 温 度

冷 凍 食 品 の 分 類

納入業者

業 者 ｺ ｰ ﾄ ﾞ

代 表 者 名 印

販 売 元 製 造 工 場

住 所

名 称

（ ℡ ）

食 品 内 容

・食物アレルギーの原因となるような食品（特定原材料）については詳しく記入。

・遺伝子組換え対象作物を使用している場合は、原材料の重量に占める割合の上位3位までのもので、

　かつ、原材料の重量に占める割合が５％以上のものについては､必ず分別・不分別を記入。

・食品添加物については、添加物名・使用量・使用目的を必ず記入。

栄養成分（100gあたり）

計算値若しくは分析値（自社・公的機関）の

該当するものに●をつける。

商品に表示

している

原材料名

原材料名
（食品添加物名）

特定原材料名
（アレルギー源）

配 合 割 合
％

ＧＭＯ
分別

不分別

原料の産地
（上位３位以内を記入。但し４位以下

は、３位の枠に記入のこと）

メ ー カ ー 名
計算値（2015年版（七訂））

分析値

＊は必須入力項目

　＊エネルギー

　＊水分

　＊たんぱく質

　＊脂質

　＊炭水化物

　＊灰分

無
機
質

＊ナトリウム

＊カリウム

＊カルシウム

＊マグネシウム

＊リン

＊鉄

＊亜鉛

銅

マンガン

ヨウ素

セレン

クロム

モリブデン

ビ
タ
ミ
ン

A

＊レチノール

＊β-カロテン当量

＊レチノール活性当量

　　　D

　　　E(α-ﾄｺﾌｪﾛｰﾙ）

　　　K

　　　＊B1

　　　＊B2

　　　ナイアシン

　　　B6

　　　B12

　　葉酸

　　パントテン酸

　　ビオチン

　　　＊C

脂
肪
酸

飽和

一価不飽和

多価不飽和

コレステロール

食物
繊維

＊水溶性

＊不溶性

＊総量

合 計 0.00 ＊食塩相当量

特定原材料名
（太字は7大アレル

ゲン）

①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。

②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲を付けること。

③下表は、食物アレルギー症状を持つ保護者の極めて

　重要な情報であるため、正確を期すこと。

卵 小 麦 そ ば え び
【記入上の注意点】
　●は「まる　変換キー」、
　▲は「さんかく　変換キー」、
　図形等は絶対に使用しないこと。

か に い か い く ら カシューナッツ

キウイフルーツ く る み ご ま さ ば

ゼ ラ チ ン 鶏 肉 バ ナ ナ まつた け

も も り ん ご アーモンド
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有

℡ 無

有

℡ 無

有 無 年 月 日

有

無

有 無 精度

有 無 精度

①

②

住所

製 造 工 場 名

販 売 者 名

販 売 者
所 在 地

監 視
年 月 日

監 視 点

所 管
保 健 所

0

写真

0

郵便番号

登 録 食 品名

商 品 名

食 品 コ ー ド

業 者 コ ー ド

0

0

住所

ＩＳＯ等品質管理資格がある
場合は、有に●をし、具体的
にその種類を記入

0

ＨＡＣＣＰ認定　（該当に●）　

　温度・時間等諸条件及び自社の管理基準等を詳しく記入して下さい。なお、別紙添付も可能です。

製 造 工 場
所 在 地

郵便番号

0

【添付書類】

食品衛生監視票の写し（監視日が１年以内）を提出ください。

上記の製造工程記入なき場合は、別途製造工程（温度・時間等諸条件及び自社の管理基準等を詳しく記入）を添付してください。

異物混入防止装置を
設置している場合
は、有に●印を記入
し、精度を記入 ⅹ線検出器

金属探知器

設置場所

設置場所

認定年月日

様式第7号（第10条関係）

【製造工程】

揚げ 焼き 煮込み 茹で

神戸市学校給食用　食品内容明細書（２）

0

0

0

0

自然解凍
調理方法（加工品）

●印を記入

その他

ＰＬ法に係わる
保険加入の有無
（該当に●）

ＰＬ法に係わる
保険加入の有無

（該当に●）

製造
工場
の

衛生
状態

蒸し 炒め
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01穀類

０８きのこ類

15菓子類

№ 登録№ 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

1 1100 ○

2 1101 ○

3 1102 ○

4 1200 ○ ○

5 1201 ○ ○ ○

6 1203 ○ ○ ○ ○

7 1300 ○

8 1301 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

9 1302 ○

10 1303 ○

11 1304 ○ ○ ○ ○

12 1305 ○

13 1306 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

14 1307 ○

15 1308 ○ ○

16 1314 ○

17 1315 ○

18 1400 ○

19 1401 ○

20 1402 ○

21 1403 ○ ○ ○ ○

22 1404 ○ ○

23 1406 ○ ○

24 1501 ○

25 1502 ○

26 1600 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

27 1601 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

28 1602 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

29 1603 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

30 1604 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

31 1605 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

32 1606 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

33 1608 ○

34 1610 ○唐木栄研(株）

㈱SN食品研究所

㈱ナックス

ニガキ㈱

ユーシーシーフーヅ㈱

（公財）兵庫県体育協会

生活協同組合コープこうべ

㈱泉  平

㈱カゴモト

兵庫鶏卵㈱

神戸牛乳事業(協) 

雪印メグミルク㈱

六甲バター㈱

神戸ヤクルト販売㈱

㈱中橋商店

兵漬兵庫食品㈱

㈲六甲味噌製造所

㈲コネクトフーズ

プリマハム㈱

丸益水産㈱

㈲小泉商店

かね三水産㈱

神港魚類㈱

印南養鶏農業(協)

㈱和昂

㈲丸山

帝神畜産㈱

㈱池田商店

㈱神  乾

16し好飲料類 17調味料類 18調理加工品類 19添加物（主食・牛乳）

業者名

日本製麻㈱

神戸蒟蒻事業(協)

兵庫県豆腐油揚商工業(協)

学校給食資材納入事業(協)

神戸中央青果卸売(協)

14油脂類

平成31～令和３年度 学校給食用食材登録業者及び契約食材

０２いも・でんぷん ０３砂糖・甘味料 ０４豆類 ０５種実類 ０６野菜類 ０７果実類

０９藻類 10魚介類 11肉類 １２卵類 13乳類


